
Stanovisko představenstva České lékárnické komory  

Podmínky pro schvalování distančních forem vzdělávacích akcí do systému celoživotního 
vzdělávání ČLnK 

Představenstvo České lékárnické komory (ČLnK) stanovuje podle § 3 odst. 4 Řádu pro 
celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory tyto bližší podmínky pro schvalování 
distančních forem vzdělávacích akcí do systému celoživotního vzdělávání: 

Distanční vzdělávací akce mohou být zařazeny do celoživotního vzdělávání ČLnK a 
ohodnoceny body pouze v případě, že pořadatel ověří účast alespoň jedním z následujících 
způsobů: 

1. Měření času shlédnutého odborného programu  
Pořadatel disponuje softwarovým řešením, které umožňuje zaznamenávat čas, po který měl 
účastník spuštěné on-line vysílání nebo jeho záznam. Počet bodů je závislý na celkové délce 
odborného programu a body je možné přidělit pouze účastníkovi, který byl přítomen 
minimálně 75 % celkového času trvání akce. Pořadatel je na vyžádání povinen předložit ČLnK 
seznam všech účastníků s uvedením času sledování on-line vysílání nebo jeho záznamu. 

2. Kontrolní test 
Pořadatel k distanční akci připraví a vyhodnotí testové otázky podle pravidel uvedených 
v příloze Řádu pro celoživotní vzdělávání členů ČLnK, které ověří, zda účastník distanční akci 
absolvoval. Počet bodů je závislý na počtu a typu testových otázek a body je možné přidělit 
pouze účastníkovi, který kontrolní test absolvoval úspěšně. 

3. Jiné technické řešení 
Použití jiného technického řešení k ověření účasti na distanční vzdělávací akci je možné 
pouze po předchozím schválení Pracovní skupinou představenstva ČLnK pro celoživotní 
vzdělávání. 

 
Schváleno Představenstvem ČLnK dne 13. 4. 2021 


